

貸借対照表(学会総括表)  
2025年3月31日現在

(単位：円)

| 科 目           | 当年度           | 前年度           | 増 減          |
|---------------|---------------|---------------|--------------|
| I. 資産の部       |               |               |              |
| 1 流動資産        |               |               |              |
| 現金預金          | 128,942,419   | 126,413,792   | 2,528,627    |
| 未収金           | 1,579,420     | 1,706,150     | △ 126,730    |
| 前払金           | 1,004,883     | 0             | 1,004,883    |
| 流動資産合計        | 131,526,722   | 128,119,942   | 3,406,780    |
| 2 固定資産        |               |               |              |
| (1) 基本財産      |               |               |              |
| 基本財産合計        | 0             | 0             | 0            |
| (2) 特定資産      |               |               |              |
| 大会講演会積立基金     | 42,043,193    | 42,116,118    | △ 72,925     |
| 表彰奨励積立基金      | 37,324,150    | 36,058,262    | 1,265,888    |
| 普及啓発積立基金      | 2,544,577     | 2,544,797     | △ 220        |
| 全国講演大会支援積立金   | 13,000,000    | 15,000,000    | △ 2,000,000  |
| 大賞表彰積立金       | 0             | 0             | 0            |
| 鑄造工学会奨学積立金    | 0             | 3,000,000     | △ 3,000,000  |
| 若手研究奨励基金積立金   | 1,500,000     | 3,500,000     | △ 2,000,000  |
| 若手活動支援基金積立金   | 0             | 0             | 0            |
| 広報HP改編費用積立金   | 443,400       | 1,000,000     | △ 556,600    |
| 広報HP用コンテンツ積立金 | 0             | 0             | 0            |
| CN特別研究部会積立金   | 0             | 0             | 0            |
| 投資有価証券        | 112,385,000   | 90,382,500    | 22,002,500   |
| 退職給与引当預金      | 7,606,400     | 7,106,400     | 500,000      |
| 特定資産合計        | 216,846,720   | 200,708,077   | 16,138,643   |
| (3) その他固定資産   |               |               |              |
| 保証金           | 5,347,680     | 5,347,680     | 0            |
| その他固定資産合計     | 5,347,680     | 5,347,680     | 0            |
| 固定資産合計        | 222,194,400   | 206,055,757   | 16,138,643   |
| 資産合計          | 353,721,122   | 334,175,699   | 19,545,423   |
| II. 負債の部      |               |               |              |
| 1 流動負債        |               |               |              |
| 前受金           | 30,797,585    | 32,157,675    | △ 1,360,090  |
| 預り金           | 2,093,535     | 1,668,363     | 425,172      |
| 流動負債合計        | 32,891,120    | 33,826,038    | △ 934,918    |
| 2 固定負債        |               |               |              |
| 退職給与引当金       | 7,606,400     | 7,106,400     | 500,000      |
| 固定負債合計        | 7,606,400     | 7,106,400     | 500,000      |
| 負債合計          | 40,497,520    | 40,932,438    | △ 434,918    |
| III. 正味財産の部   |               |               |              |
| 1 指定正味財産の部    | 194,296,920   | 171,101,677   | 23,195,243   |
| (うち基本財産への充当額) | (0)           | (0)           | (0)          |
| (うち特定資産への充当額) | (194,296,920) | (171,101,677) | (24,200,126) |
| 2 一般正味財産の部    | 118,926,682   | 122,141,584   | △ 3,214,902  |
| (うち基本財産への充当額) | (0)           | (0)           | (0)          |
| (うち特定資産への充当額) | (14,943,400)  | (22,500,000)  | (△7,556,600) |
| 正味財産合計        | 313,223,602   | 293,243,261   | 19,980,341   |
| 負債及び正味財産合計    | 353,721,122   | 334,175,699   | 19,545,423   |

**正味財産増減計算書総括表**  
2025(令和7)年3月31日現在

単位:円

|                 | 当年度         | 前年度         | 増減          |
|-----------------|-------------|-------------|-------------|
| I 一般正味財産の部      |             |             |             |
| 1. 経常増減の部       |             |             |             |
| (1) 経常収益        |             |             |             |
| ①特定資産運用益(利息)    | 0           | 0           | 0           |
| ②会費収入           | 47,345,425  | 46,080,418  | 1,265,007   |
| ③寄付金            | 5,538,737   | 13,944,335  | -8,405,598  |
| 受取寄付金(一般)       | 460,000     | 1,615,000   | -1,155,000  |
| 指定正味財産からの振替額    | 5,078,737   | 12,329,335  | -7,250,598  |
| ④事業収入           | 79,270,597  | 78,980,001  | 290,596     |
| 会誌発行事業収入        | 21,027,650  | 22,255,590  | -1,227,940  |
| 図書発行事業収入        | 1,571,793   | 2,491,608   | -919,815    |
| 大会講演会事業収入       | 39,017,836  | 41,912,370  | -2,894,534  |
| 研究部会他           | 15,022,118  | 8,926,233   | 6,095,885   |
| 広告収入            | 2,631,200   | 2,389,200   | 242,000     |
| 賛助金等            | 0           | 1,005,000   | -1,005,000  |
| ⑤補助金            | 1,959,000   | 0           | 1,959,000   |
| ⑥雑収入(受取利息等)     | 547,329     | 455,344     | 91,985      |
| ⑦特定資産運用益        | 1,332,500   | 1,007,500   | 325,000     |
| 経常収益計           | 135,993,588 | 140,467,598 | -4,474,010  |
| (2) 経常費用        |             |             |             |
| ①事業費            | 122,666,237 | 127,761,298 | -5,095,061  |
| 会誌発行等事業費        | 35,787,835  | 34,094,169  | 1,693,666   |
| 図書発行事業費         | 0           | 0           | 0           |
| 大会講演会事業費        | 35,782,186  | 44,312,502  | -8,530,316  |
| 調査研究事業費         | 16,607,154  | 13,478,213  | 3,128,941   |
| 奨励表彰事業費         | 9,925,953   | 10,679,912  | -753,959    |
| その他事業費          | 24,563,109  | 25,196,502  | -633,393    |
| ②管理費            | 16,542,253  | 16,834,809  | -292,556    |
| 人件費             | 8,440,309   | 7,902,424   | 537,885     |
| 借室関連費           | 1,229,406   | 1,224,138   | 5,268       |
| その他経費           | 6,372,538   | 7,208,247   | -835,709    |
| 退職給与引当預金        | 500,000     | 500,000     | 0           |
| ③他会計への繰入額       | 0           | 0           | 0           |
| 本部特別会計への繰入額     | 0           | 0           | 0           |
| 経常費用計           | 139,208,490 | 144,596,107 | -5,387,617  |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | -3,214,902  | -4,128,509  | 913,607     |
| 投資有価証券評価損益      | 0           | 0           | 0           |
| 当期経常増減額         | -3,214,902  | -4,128,509  | 913,607     |
| 2. 経常外増減の部      |             |             |             |
| (1) 経常外収益       |             |             |             |
| 有価証券評価益         | 22,002,500  | 43,244,500  | -21,242,000 |
| 経常外収益計          | 22,002,500  | 43,244,500  | -21,242,000 |
| (2) 経常外費用       |             |             |             |
| 有価証券評価損         | 0           | 0           | 0           |
| 経常外費用計          | 0           | 0           | 0           |
| 当期経常外増減額        | 22,002,500  | 43,244,500  | -21,242,000 |
| 当期一般正味財産増減額     | -3,214,902  | -4,128,509  | 913,607     |
| 一般正味財産期首残高      | 122,141,584 | 126,270,093 | -4,128,509  |
| 一般正味財産期末残高      | 118,926,682 | 122,141,584 | -3,214,902  |
| II 指定正味財産の部     |             |             |             |
| 受取寄付金           | 6,271,480   | 2,034,120   | 4,237,360   |
| 特定資産評価損益等       | 22,002,500  | 43,244,500  | -21,242,000 |
| 一般正味財産への振替額     | -5,078,737  | -12,329,335 | 7,250,598   |
| 当期指定正味財産増減額     | 23,195,243  | 32,949,285  | -9,754,042  |
| 当期指定正味財産期首残高    | 171,101,677 | 138,152,392 | 32,949,285  |
| 当期指定正味財産期末残高    | 194,296,920 | 171,101,677 | 23,195,243  |
| III 正味財産期末残高    | 313,223,602 | 293,243,261 | 19,980,341  |

|       |                |
|-------|----------------|
| 法人コード | A006637        |
| 法人名   | 公益社団法人 日本鑄造工学会 |

【別表G】収支計算の事業別区分経理の内訳表

令和6(2024)年 4月 1日から令和7(2025)年 3月 31日まで

(単位:円)

| 科 目              | 公益目的事業会計          |                   |                  |                   |          |          |                   |                    | 収益事業等会計  |          |                  |          |          |                  | 法人会計              | 内部取引控除     | 合計                 |            |
|------------------|-------------------|-------------------|------------------|-------------------|----------|----------|-------------------|--------------------|----------|----------|------------------|----------|----------|------------------|-------------------|------------|--------------------|------------|
|                  | 公1                | 公2                | 公3               | 公4                | 公5       | 公6       | 共通                | 小計                 | 収1       | 収2       | 他1               | 他2       | 共通       | 小計               |                   |            |                    |            |
|                  | 大会講演会             | 調査研究              | 表彰               | 普及啓発              |          |          |                   |                    | 図書       | 相談       |                  |          |          |                  |                   |            |                    |            |
| I 一般正味財産増減の部     |                   |                   |                  |                   |          |          |                   |                    |          |          |                  |          |          |                  |                   |            |                    |            |
| 1. 経常増減の部        |                   |                   |                  |                   |          |          |                   |                    |          |          |                  |          |          |                  |                   |            |                    |            |
| (1) 経常収益         |                   |                   |                  |                   |          |          |                   |                    |          |          |                  |          |          |                  |                   |            |                    |            |
| 基本財産運用益          | 0                 | 0                 | 0                | 0                 | 0        | 0        | 0                 | 0                  | 0        | 0        | 0                | 0        | 0        | 0                | 0                 | 0          | 0                  | 0          |
| 中科目別記載           |                   |                   |                  |                   |          |          |                   | 0                  |          |          |                  |          |          |                  | 0                 |            |                    | 0          |
| 特定資産運用益          | 25,245            | 136,337           | 33,654           | 2,164             | 0        | 0        | 349,929           | 547,329            | 0        | 0        | 0                | 0        | 0        | 0                | 0                 | 0          | 0                  | 547,329    |
| 特定資産運用益          | 25,245            | 136,337           | 33,654           | 2,164             |          |          | 349,929           | 547,329            |          |          |                  | 0        |          |                  | 0                 |            |                    | 547,329    |
| 受取入会金            | 0                 | 0                 | 0                | 0                 | 0        | 0        | 48,500            | 48,500             | 0        | 0        | 0                | 0        | 0        | 0                | 0                 | 48,500     | 0                  | 97,000     |
| 入会金              |                   |                   |                  |                   |          |          | 48,500            | 48,500             |          |          |                  |          |          |                  | 0                 | 48,500     |                    | 97,000     |
| 受取会費             | 0                 | 0                 | 0                | 0                 | 0        | 0        | 23,624,213        | 23,624,213         | 0        | 0        | 0                | 0        | 0        | 0                | 0                 | 23,624,212 | 0                  | 47,248,425 |
| 会費               |                   |                   |                  |                   |          |          | 23,624,213        | 23,624,213         |          |          |                  |          |          |                  | 0                 | 23,624,212 |                    | 47,248,425 |
| 事業収益             | 39,017,836        | 15,022,118        | 0                | 23,658,850        | 0        | 0        | 0                 | 77,698,804         | 0        | 0        | 1,571,793        | 0        | 0        | 1,571,793        | 0                 | 0          | 0                  | 79,270,597 |
| 大会講演会            | 33,736,836        |                   |                  |                   |          |          |                   | 33,736,836         |          |          |                  |          |          |                  |                   |            |                    | 33,736,836 |
| 講習会・シンポジウム       | 5,281,000         |                   |                  |                   |          |          |                   | 5,281,000          |          |          |                  |          |          |                  |                   |            |                    | 5,281,000  |
| 研究部会             |                   | 15,022,118        |                  |                   |          |          |                   | 15,022,118         |          |          |                  |          |          |                  |                   |            |                    | 15,022,118 |
| 会誌会報発行           |                   |                   |                  | 23,658,850        |          |          |                   | 23,658,850         |          |          |                  |          |          |                  |                   |            |                    | 23,658,850 |
| 図書発行             |                   |                   |                  |                   |          |          |                   | 0                  |          |          | 1,571,793        |          |          | 1,571,793        |                   |            |                    | 1,571,793  |
| 受取補助金等           | 1,959,000         | 0                 | 0                | 0                 | 0        | 0        | 0                 | 1,959,000          | 0        | 0        | 0                | 0        | 0        | 0                | 0                 | 0          | 0                  | 1,959,000  |
| 受取補助金            | 1,959,000         |                   |                  |                   |          |          |                   | 1,959,000          |          |          |                  |          |          |                  | 0                 |            |                    | 1,959,000  |
| 振替額              | 572,925           | 0                 | 4,505,592        | 220               | 0        | 0        | 0                 | 5,078,737          | 0        | 0        | 0                | 0        | 0        | 0                | 0                 | 0          | 0                  | 5,078,737  |
| 指定正味財産からの振替額     | 572,925           |                   | 4,505,592        | 220               |          |          |                   | 5,078,737          |          |          |                  |          |          |                  | 0                 |            |                    | 5,078,737  |
| 一般正味(特定資産)からの振替額 |                   |                   |                  |                   |          |          |                   | 0                  |          |          |                  |          |          |                  | 0                 |            |                    | 0          |
|                  |                   |                   |                  |                   |          |          |                   | 0                  |          |          |                  |          |          |                  | 0                 |            |                    | 0          |
| 受取寄付金            | 0                 | 0                 | 460,000          | 0                 | 0        | 0        | 0                 | 460,000            | 0        | 0        | 0                | 0        | 0        | 0                | 0                 | 0          | 0                  | 460,000    |
| 寄付金              | 0                 | 0                 | 460,000          | 0                 |          |          |                   | 460,000            |          |          |                  | 0        | 0        |                  | 0                 |            |                    | 460,000    |
| 雑収益              | 1,332,500         | 0                 | 0                | 0                 | 0        | 0        | 0                 | 1,332,500          | 0        | 0        | 0                | 0        | 0        | 0                | 0                 | 0          | 0                  | 1,332,500  |
| 利息               | 0                 | 0                 | 0                | 0                 |          |          |                   | 0                  |          |          |                  |          |          |                  | 0                 |            |                    | 0          |
| 受取配当金            | 1,332,500         |                   |                  |                   |          |          |                   | 1,332,500          |          |          |                  |          |          |                  | 0                 |            |                    | 1,332,500  |
|                  |                   |                   |                  |                   |          |          |                   | 0                  |          |          |                  |          |          |                  | 0                 |            |                    | 0          |
| <b>経常収益計</b>     | <b>42,907,506</b> | <b>15,158,455</b> | <b>4,999,246</b> | <b>23,661,234</b> | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>24,022,642</b> | <b>110,749,083</b> | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>1,571,793</b> | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>1,571,793</b> | <b>23,672,712</b> | <b>0</b>   | <b>135,993,588</b> |            |



|       |                |
|-------|----------------|
| 法人コード | A006637        |
| 法人名   | 公益社団法人 日本鑄造工学会 |

【別表G】収支計算の事業別区分経理の内訳表  
令和6(2024)年 4月 1日から令和7(2025)年 3月 31日まで

(単位:円)

| 科 目          | 公益目的事業会計   |            |            |            |    |    |    |             | 収益事業等会計 |    |           |        |    |           | 法人会計       | 内部取引控除     | 合計          |            |
|--------------|------------|------------|------------|------------|----|----|----|-------------|---------|----|-----------|--------|----|-----------|------------|------------|-------------|------------|
|              | 公1         | 公2         | 公3         | 公4         | 公5 | 公6 | 共通 | 小計          | 収1      | 収2 | 他1        | 他2     | 共通 | 小計        |            |            |             |            |
|              | 大会講演会      | 調査研究       | 表彰         | 普及啓発       |    |    |    |             | 図書      | 相談 |           |        |    |           |            |            |             |            |
| 管理費          |            |            |            |            |    |    |    |             |         |    |           |        |    |           |            | 16,542,253 | 0           | 16,542,253 |
| 役員報酬         |            |            |            |            |    |    |    |             |         |    |           |        |    |           |            | 0          |             | 0          |
| 給料手当         |            |            |            |            |    |    |    |             |         |    |           |        |    |           |            | 6,937,600  |             | 6,937,600  |
| 退職給付費用       |            |            |            |            |    |    |    |             |         |    |           |        |    |           |            | 0          |             | 0          |
| 福利厚生費        |            |            |            |            |    |    |    |             |         |    |           |        |    |           |            | 1,502,709  |             | 1,502,709  |
| 会議費          |            |            |            |            |    |    |    |             |         |    |           |        |    |           |            | 1,321,800  |             | 1,321,800  |
| 旅費交通費        |            |            |            |            |    |    |    |             |         |    |           |        |    |           |            | 603,573    |             | 603,573    |
| 通信運搬費        |            |            |            |            |    |    |    |             |         |    |           |        |    |           |            | 527,974    |             | 527,974    |
| OA機器備品費      |            |            |            |            |    |    |    |             |         |    |           |        |    |           |            | 800,383    |             | 800,383    |
| 減価償却費        |            |            |            |            |    |    |    |             |         |    |           |        |    |           |            | 0          |             | 0          |
| 消耗什器備品費      |            |            |            |            |    |    |    |             |         |    |           |        |    |           |            | 0          |             | 0          |
| 消耗品費         |            |            |            |            |    |    |    |             |         |    |           |        |    |           |            | 103,968    |             | 103,968    |
| 修繕費          |            |            |            |            |    |    |    |             |         |    |           |        |    |           |            | 0          |             | 0          |
| 印刷製本費        |            |            |            |            |    |    |    |             |         |    |           |        |    |           |            | 32,361     |             | 32,361     |
| 燃料費          |            |            |            |            |    |    |    |             |         |    |           |        |    |           |            | 0          |             | 0          |
| 光熱水料費        |            |            |            |            |    |    |    |             |         |    |           |        |    |           |            | 52,916     |             | 52,916     |
| 賃借料          |            |            |            |            |    |    |    |             |         |    |           |        |    |           |            | 1,176,490  |             | 1,176,490  |
| 保険料          |            |            |            |            |    |    |    |             |         |    |           |        |    |           |            | 0          |             | 0          |
| 諸謝金          |            |            |            |            |    |    |    |             |         |    |           |        |    |           |            | 0          |             | 0          |
| 租税公課         |            |            |            |            |    |    |    |             |         |    |           |        |    |           |            | 70,000     |             | 70,000     |
| 支払負担金        |            |            |            |            |    |    |    |             |         |    |           |        |    |           |            | 0          |             | 0          |
| 図書費          |            |            |            |            |    |    |    |             |         |    |           |        |    |           |            | 15,301     |             | 15,301     |
| 委託費          |            |            |            |            |    |    |    |             |         |    |           |        |    |           |            | 1,568,651  |             | 1,568,651  |
| 支払利息         |            |            |            |            |    |    |    |             |         |    |           |        |    |           |            | 0          |             | 0          |
| 選挙関連費        |            |            |            |            |    |    |    |             |         |    |           |        |    |           |            | 0          |             | 0          |
|              |            |            |            |            |    |    |    |             |         |    |           |        |    |           |            | 0          |             | 0          |
| 退職給与引当金      |            |            |            |            |    |    |    |             |         |    |           |        |    |           |            | 500,000    |             | 500,000    |
| 雑費           |            |            |            |            |    |    |    |             |         |    |           |        |    |           |            | 1,328,527  |             | 1,328,527  |
| <b>経常費用計</b> | 45,419,072 | 17,091,584 | 12,102,946 | 46,003,984 | 0  | 0  | 0  | 120,617,586 | 0       | 0  | 1,963,206 | 85,445 | 0  | 2,048,651 | 16,542,253 | 0          | 139,208,490 |            |

|       |                |
|-------|----------------|
| 法人コード | A006637        |
| 法人名   | 公益社団法人 日本鑄造工学会 |

【別表G】収支計算の事業別区分経理の内訳表  
令和6(2024)年 4月 1日から令和7(2025)年 3月 31日まで

(単位:円)

| 科 目             | 公益目的事業会計     |              |              |               |    |    |             |             | 収益事業等会計 |    |             |           |    |             | 法人会計       | 内部取引控除 | 合計          |
|-----------------|--------------|--------------|--------------|---------------|----|----|-------------|-------------|---------|----|-------------|-----------|----|-------------|------------|--------|-------------|
|                 | 公1           | 公2           | 公3           | 公4            | 公5 | 公6 | 共通          | 小計          | 収1      | 収2 | 他1          | 他2        | 共通 | 小計          |            |        |             |
|                 | 大会講演会        | 調査研究         | 表彰           | 普及啓発          |    |    |             |             | 図書      | 相談 |             |           |    |             |            |        |             |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | △ 2,511,566  | △ 1,933,129  | △ 7,103,700  | △ 22,342,750  | 0  | 0  | 24,022,642  | △ 9,868,503 | 0       | 0  | △ 391,413   | △ 85,445  | 0  | △ 476,858   | 7,130,459  | 0      | △ 3,214,902 |
| 基本財産評価損益等       |              |              |              |               |    |    |             | 0           |         |    |             |           |    | 0           |            |        | 0           |
| 特定資産評価損益等       |              |              |              |               |    |    |             | 0           |         |    |             |           |    | 0           |            |        | 0           |
| 投資有価証券評価損益等     |              |              |              |               |    |    |             | 0           |         |    |             |           |    | 0           |            |        | 0           |
| 評価損益等計          | 0            | 0            | 0            | 0             | 0  | 0  | 0           | 0           | 0       | 0  | 0           | 0         | 0  | 0           | 0          | 0      | 0           |
| 当期経常増減額         | △ 2,511,566  | △ 1,933,129  | △ 7,103,700  | △ 22,342,750  | 0  | 0  | 24,022,642  | △ 9,868,503 | 0       | 0  | △ 391,413   | △ 85,445  | 0  | △ 476,858   | 7,130,459  | 0      | △ 3,214,902 |
| 2. 経常外増減の部      |              |              |              |               |    |    |             |             |         |    |             |           |    |             |            |        |             |
| (1) 経常外収益       |              |              |              |               |    |    |             |             |         |    |             |           |    |             |            |        |             |
| 事務局移転補償金        | 0            | 0            | 0            | 0             |    |    |             | 0           |         |    | 0           |           |    | 0           | 0          |        | 0           |
| 経常外収益計          | 0            | 0            | 0            | 0             | 0  | 0  | 0           | 0           | 0       | 0  | 0           | 0         | 0  | 0           | 0          | 0      | 0           |
| (2) 経常外費用       |              |              |              |               |    |    |             |             |         |    |             |           |    |             |            |        |             |
| 経常外費用計          | 0            | 0            | 0            | 0             | 0  | 0  | 0           | 0           | 0       | 0  | 0           | 0         | 0  | 0           | 0          | 0      | 0           |
| 当期経常外増減額        | 0            | 0            | 0            | 0             | 0  | 0  | 0           | 0           | 0       | 0  | 0           | 0         | 0  | 0           | 0          | 0      | 0           |
| 他会計振替額          |              |              |              |               |    |    |             | 0           |         |    |             |           |    | 0           |            |        | 0           |
| 当期一般正味財産増減額     | △ 2,511,566  | △ 1,933,129  | △ 7,103,700  | △ 22,342,750  | 0  | 0  | 24,022,642  | △ 9,868,503 | 0       | 0  | △ 391,413   | △ 85,445  | 0  | △ 476,858   | 7,130,459  | 0      | △ 3,214,902 |
| 一般正味財産期首残高      | △ 72,390,247 | △ 48,018,580 | △ 65,818,476 | △ 142,600,970 |    |    | 387,410,777 | 58,582,504  |         |    | △ 4,114,570 | △ 489,345 |    | △ 4,603,915 | 68,162,995 | 0      | 122,141,584 |
| 一般正味財産期末残高      | △ 74,901,813 | △ 49,951,709 | △ 72,922,176 | △ 164,943,720 | 0  | 0  | 411,433,419 | 48,714,001  | 0       | 0  | △ 4,505,983 | △ 574,790 | 0  | △ 5,080,773 | 75,293,454 | 0      | 118,926,682 |
| II 指定正味財産増減の部   |              |              |              |               |    |    |             |             |         |    |             |           |    |             |            |        |             |
| 特定資産運用益(利息、配当)  |              |              |              |               |    |    |             | 0           |         |    |             |           |    | 0           |            |        | 0           |
| 受取寄付金           | 500,000      |              | 5,771,480    |               |    |    |             | 6,271,480   |         |    |             |           |    | 0           |            |        | 6,271,480   |
| 特定資産評価損益等       | 22,002,500   |              |              |               |    |    |             | 22,002,500  |         |    |             |           |    | 0           |            |        | 22,002,500  |
| 一般正味財産からの振替     |              |              |              |               |    |    |             | 0           |         |    |             |           |    | 0           |            |        | 0           |
| 一般正味財産への振替額     | △ 572,925    |              | △ 4,505,592  | △ 220         |    |    |             | △ 5,078,737 |         |    |             |           |    | 0           |            |        | △ 5,078,737 |
| 当期指定正味財産増減額     | 21,929,575   | 0            | 1,265,888    | △ 220         | 0  | 0  | 0           | 23,195,243  | 0       | 0  | 0           | 0         | 0  | 0           | 0          | 0      | 23,195,243  |
| 指定正味財産期首残高      | 129,048,618  | 0            | 40,708,482   | 1,344,577     |    |    |             | 171,101,677 |         |    |             |           |    | 0           |            |        | 171,101,677 |
| 指定正味財産期末残高      | 150,978,193  | 0            | 41,974,370   | 1,344,357     | 0  | 0  | 0           | 194,296,920 | 0       | 0  | 0           | 0         | 0  | 0           | 0          | 0      | 194,296,920 |
| III 正味財産期末残高    | 76,076,380   | △ 49,951,709 | △ 30,947,806 | △ 163,599,363 | 0  | 0  | 411,433,419 | 243,010,921 | 0       | 0  | △ 4,505,983 | △ 574,790 | 0  | △ 5,080,773 | 75,293,454 | 0      | 313,223,602 |